



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA
ROSA DE LIMA/SE



LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.06.04 / FMASSRDL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços, visando futuras contratação de empresas para aquisição com fornecimento parcelado de materiais de armarinho destinados as ações dos serviços e programas desta Secretaria Municipal de Assistência Social de Santa Rosa de Lima, Sergipe.*

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	CX	ADESIVO EPÓXI 16G	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 7,80	R\$ 312,00	R\$ 32,50	R\$ 1.300,00	76,00	R\$ 24,70
7	50,00	CX	ALFINETE C/ CABEÇA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 5,75	R\$ 287,50	58,26	R\$ 3,35
9	100,00	UND	APLIQUE CETIM	METALIZA	METALIZA	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 6,78	R\$ 678,00	58,70	R\$ 3,98
11	2,00	KG	ARAME FLEXÍVEL Nº20	FLEXVEL	FLEXVEL	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 48,47	R\$ 96,94	21,60	R\$ 10,47
15	100,00	PCT	BALLOONTECH Nº 9, PACOTE C/ 50 UNIDADES (CORES VARIADAS).	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 8,80	R\$ 880,00	R\$ 20,53	R\$ 2.053,00	57,14	R\$ 11,73
16	100,00	PCT	BANDEIRINHAS JUNINA DE PLASTICO COLORIDA COM BARBANTE, PACOTE DE 10 MT. TAM DA BANDEIRINHA 17CM X 15,5 CM.	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 10,33	R\$ 1.033,00	41,92	R\$ 4,33
17	50,00	ROLO	BARBANTE	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 6,18	R\$ 309,00	R\$ 9,07	R\$ 453,50	31,86	R\$ 2,89
18	100,00	KG	BASTÃO COLA QUENTE FINA	IBEL	IBEL	R\$ 21,88	R\$ 2.188,00	R\$ 42,27	R\$ 4.227,00	48,24	R\$ 20,39
21	12,00	PCT	BICO CTL-102 DE 2,5CM C/ 13,70MT (PACOTE C/ 13)	NYBC	NYBC	R\$ 21,20	R\$ 254,40	R\$ 1.747,17	R\$ 20.966,04	98,79	R\$ 1.725,97
22	50,00	PCT	BICO DE RENDA 37MM POR 50M (PACOTE C/ 50)	NAJAR	NAJAR	R\$ 40,50	R\$ 2.025,00	R\$ 51,50	R\$ 2.575,00	21,36	R\$ 11,00
25	50,00	PCT	BOTÃO SIMPLES C/ 02 FUROS	BR	BR	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 3,15	R\$ 157,50	36,51	R\$ 1,15
27	500,00	UNID	BRINQUEDOS EDUCATIVOS	IOB	IOB	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	R\$ 50,73	R\$ 25.365,00	58,60	R\$ 29,73
32	250,00	UND	CHAPÉU DE PALHA JUNINO	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 9,48	R\$ 2.370,00	R\$ 12,30	R\$ 3.075,00	22,93	R\$ 2,82
33	150,00	UND	COLA BRANCA (LAVÁVEL ATÓXICA - COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA, BISNAGA C/ 75G).	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,90	R\$ 285,00	R\$ 7,15	R\$ 1.072,50	73,43	R\$ 5,25
36	10,00	UND	COLA DE CONTATO DE 2,8KG	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 10,80	R\$ 108,00	R\$ 172,00	R\$ 1.720,00	93,72	R\$ 161,20
38	40,00	UND	COLA PANO ACRILEX 100G	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 14,90	R\$ 596,00	R\$ 17,05	R\$ 682,00	12,61	R\$ 2,15
40	50,00	UND	COLA PERMANENTE C/ 37G	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,80	R\$ 340,00	R\$ 10,30	R\$ 515,00	33,98	R\$ 3,50
48	500,00	UND	EVA TECIDO C/ GLITTER (40X60).	IBEL	IBEL	R\$ 3,64	R\$ 1.820,00	R\$ 7,05	R\$ 3.525,00	48,37	R\$ 3,41
49	500,00	UND	EVA TECIDO LISO/CORES VARIADAS (40X48).	IBEL	IBEL	R\$ 1,10	R\$ 550,00	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00	58,17	R\$ 1,53
50	500,00	UND	EVA TECIDO/CORES VARIADAS (40X60).	IBEL	IBEL	R\$ 1,88	R\$ 940,00	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00	43,54	R\$ 1,45
52	10,00	ROLO	FIO DE SILICONE 6MM (ROLO COM 100M)	DOURADO	DOURADO	R\$ 25,86	R\$ 258,60	R\$ 60,73	R\$ 607,30	57,42	R\$ 34,87
53	30,00	ROLO	FIO DE SISAL 300/1 DE 78M (ROLO C/ 1M)	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 19,66	R\$ 589,80	R\$ 30,17	R\$ 905,10	34,84	R\$ 10,51
54	30,00	UNID	FITA ADESIVA DUPLA FACE	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 5,28	R\$ 158,40	R\$ 7,17	R\$ 215,10	26,36	R\$ 1,89
64	50,00	PCT	FITA FELCRO 16MM POR 25M, PACOTE C/ 25 (CORES VARIADAS).	NYBC	NYBC	R\$ 38,80	R\$ 1.940,00	R\$ 972,83	R\$ 48.641,50	96,01	R\$ 934,03
65	100,00	PCT	FITA GORGURÃO Nº 5, EM POLIÉSTER, 21MM C/ 10M, PACOTE C/ 10 (CORES VARIADAS).	SNIMBU	SNIMBU	R\$ 8,80	R\$ 880,00	R\$ 148,50	R\$ 14.850,00	94,07	R\$ 139,70
66	100,00	PCT	FITA GORGURÃO Nº 9, EM POLIÉSTER, 40MM C/ 10M, PACOTE C/ 10 (CORES VARIADAS).	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 21,94	R\$ 2.194,00	R\$ 216,57	R\$ 21.657,00	89,87	R\$ 194,63
67	50,00	PCT	FITA METÁLICA 503/6 C/ 10M, PACOTE C/ 10 (CORES VARIADAS).	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 67,48	R\$ 3.374,00	91,11	R\$ 61,48
Subtotal Adjudicado R\$ 56.063,80								Subtotal Orçado: R\$ 232.652,73		75,90%	R\$ 176.588,93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	50,00	UND	FOLHA MICRO ONDULADA	VMP	VMP	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 5,08	R\$ 254,00	21,26	R\$ 1,08
71	600,00	CX	GIZ DE CERA (CAIXA C/ 12)	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00	R\$ 2,38	R\$ 1.428,00	7,56	R\$ 0,18
72	5,00	UND	GUIRLANDA DE NATAL DECORADA	BONITO	BONITO	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 71,03	R\$ 355,15	85,92	R\$ 61,03
73	10,00	KG	LANTEJOULA METÁLICA	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 150,97	R\$ 1.509,70	95,43	R\$ 144,07
74	600,00	CX	LÁPIS DE COR (CAIXA C/ 12 CORES)	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,58	R\$ 1.548,00	R\$ 5,23	R\$ 3.138,00	50,67	R\$ 2,65
78	50,00	UND	LINHA P/ COSTURA 120 EM POLIÉSTER C/ 1300M (CORES VARIADAS).	GABRILINHA	GABRILINHA	R\$ 5,75	R\$ 287,50	R\$ 8,35	R\$ 417,50	31,14	R\$ 2,60
80	40,00	UND	LINHA P/ CROCHE RAISSA EM ALGODÃO C/1000M (CORES VARIADAS)	RAYSA	RAYSA	R\$ 16,76	R\$ 670,40	R\$ 18,40	R\$ 736,00	8,91	R\$ 1,64
83	50,00	PCT	MEIA PÉROLA COLORIDA 50G (PACOTE C/ 50).	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 4,96	R\$ 248,00	R\$ 96,83	R\$ 4.841,50	94,88	R\$ 91,87
84	50,00	PCT	MEIA PÉROLA MARFIM 50G (PACOTE C/ 50).	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 10,76	R\$ 538,00	R\$ 96,83	R\$ 4.841,50	88,89	R\$ 86,07
85	20,00	PCT	MEIA PÉROLA N° 03 E N° 04	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 4,96	R\$ 99,20	R\$ 96,83	R\$ 1.936,60	94,88	R\$ 91,87
86	4,00	PCT	MIÇANGAS COM FURINHO (PACOTE DE 1KG)	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 6,80	R\$ 27,20	R\$ 393,30	R\$ 1.573,20	98,27	R\$ 386,50
88	50,00	PCT	OLHO MÓVEL 18MM (PACOTE C/ 100)	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 6,48	R\$ 324,00	R\$ 16,37	R\$ 818,50	60,42	R\$ 9,89
89	150,00	UND	PAPEL CAMURÇA/CORES VARIADAS (40X60).	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,80	R\$ 120,00	R\$ 1,32	R\$ 198,00	39,39	R\$ 0,52
90	50,00	UND	PAPEL CARBONO PARA TECIDO	FIX	FIX	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 4,17	R\$ 208,50	4,08	R\$ 0,17
91	100,00	PCT	PAPEL CARTÃO VERGE A4 NA COR BRANCA 180G – PACOTE COM 50 FOLHAS	BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 17,53	R\$ 1.753,00	31,55	R\$ 5,53
92	20,00	UND	PAPEL CHUMBO	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,80	R\$ 16,00	R\$ 0,85	R\$ 17,00	5,88	R\$ 0,05
93	150,00	UND	PAPEL COLORSET DUPLA FACE (48X66).	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 1,32	R\$ 198,00	24,24	R\$ 0,32
94	300,00	UND	PAPEL CREPON (CORES VARIADAS).	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,88	R\$ 264,00	R\$ 1,32	R\$ 396,00	33,33	R\$ 0,44
95	150,00	UND	PAPEL CREPON ENCERADO/CORES VARIADAS (48CM X 2M).	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 3,98	R\$ 597,00	74,87	R\$ 2,98
96	50,00	PCT	PÉROLA 50G, N°3, N° 4 E N°5 (PACOTE C/ 50).	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 96,87	R\$ 4.843,50	95,87	R\$ 92,87
97	50,00	UND	PINCEL ARTÍSTICO 456-22	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 4,95	R\$ 247,50	29,29	R\$ 1,45
98	10,00	UND	PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL, PRETO E VERMELHO	BRW	BRW	R\$ 1,28	R\$ 12,80	R\$ 2,38	R\$ 23,80	46,22	R\$ 1,10
99	60,00	UNID	PINCEL DE CERDAS DURA N°0	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,00	R\$ 60,00	R\$ 1,62	R\$ 97,20	38,27	R\$ 0,62
100	60,00	UNID	PINCEL DE CERDAS DURA N°10	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,50	R\$ 90,00	R\$ 1,92	R\$ 115,20	21,88	R\$ 0,42
104	30,00	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 13,90	R\$ 417,00	R\$ 29,47	R\$ 884,10	52,83	R\$ 15,57
113	50,00	UND	STENCIL 330X140	OPA	OPA	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 14,85	R\$ 742,50	39,39	R\$ 5,85
114	150,00	MT	TECIDO EM FELTRO C/ 0,72CM DE LARGURA.	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 14,88	R\$ 2.232,00	R\$ 27,93	R\$ 4.189,50	46,72	R\$ 13,05
115	150,00	MT	TECIDO EM FELTRO ESTAMPADO.	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	R\$ 51,50	R\$ 7.725,00	68,93	R\$ 35,50
116	100,00	MT	TECIDO EM FELTRO TIPO MOLETON C/ 2,00M DE LARGURA.	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 72,13	R\$ 7.213,00	77,82	R\$ 56,13
118	150,00	MT	TECIDO EM POLIÉSTER.	EQUISIN	EQUISIN	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 20,73	R\$ 3.109,50	32,47	R\$ 6,73
120	50,00	MT	TECIDO FAITE LISO C/ 1,40M DE LARGURA, 100% ALGODÃO, VÁRIAS CORES C/ 1M.	EQUISIN	EQUISIN	R\$ 6,85	R\$ 342,50	R\$ 52,27	R\$ 2.613,50	86,89	R\$ 45,42
123	150,00	MT	TECIDO TNT ESTAMPADO	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 8,75	R\$ 1.312,50	54,29	R\$ 4,75
124	150,00	MT	TECIDO TNT ESTAMPADO/TEMAS	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00	R\$ 10,20	R\$ 1.530,00	34,31	R\$ 3,50
126	150,00	MT	TECIDO TNT HOLOGRAFICO	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 13,10	R\$ 1.965,00	70,23	R\$ 9,20
132	150,00	UND	TESOURA ESCOLAR C/ ESCALA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,20	R\$ 330,00	R\$ 2,62	R\$ 393,00	16,03	R\$ 0,42
133	10,00	UND	TESOURA GRANDE PARA TECIDO	BRW	BRW	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 17,63	R\$ 176,30	60,86	R\$ 10,73
135	100,00	UND	TINTA P/ TECIDO (35ML).	GR	GR	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 4,91	R\$ 491,00	18,53	R\$ 0,91
136	100,00	UND	TINTA P/ TECIDO DIMENSIONAL (BRILHANTE 35ML).	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,80	R\$ 680,00	R\$ 8,65	R\$ 865,00	21,39	R\$ 1,85
137	100,00	UND	TINTA P/ TECIDO DIMENSIONAL (METÁLICA 35ML).	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,80	R\$ 680,00	R\$ 8,65	R\$ 865,00	21,39	R\$ 1,85
Subtotal Adjudicado R\$ 56.063,80								Subtotal Orçado: R\$ 232.652,73		75,90%	R\$ 176.588,93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
140	50,00	UND	TOALHA DE ROSTO 42X65CM	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 6,80	R\$ 340,00	R\$ 9,65	R\$ 482,50	29,53	R\$ 2,85
141	150,00	UND	VERNIZ 37ML	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 24,97	R\$ 3.745,50	43,93	R\$ 10,97
143	50,00	PCT	VIÉS XADREZ 13MM C/ 20M (CORES VARIADAS).	CINDERELA	CINDERELA	R\$ 14,80	R\$ 740,00	R\$ 15,87	R\$ 793,50	6,74	R\$ 1,07
Subtotal Adjudicado R\$ 56.063,80								Subtotal Orçado: R\$ 232.652,73		75,90%	R\$ 176.588,93

Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	UND	ADESIVO INSTANTÂNEO Nº 2 / 50G	ZEIN	AD	R\$ 9,78	R\$ 978,00	R\$ 52,90	R\$ 5.290,00	81,51	R\$ 43,12
12	100,00	UND	BALÃO JUNINO ESPECIAL C/ 50CM (COLORIDO).	BOOL	BL	R\$ 34,86	R\$ 3.486,00	R\$ 103,67	R\$ 10.367,00	66,37	R\$ 68,81
13	100,00	UND	BALÃO JUNINO SIMPLES (XADREZ).	BOOL	BL	R\$ 36,23	R\$ 3.623,00	R\$ 36,23	R\$ 3.623,00	0,00	R\$ 0,00
14	100,00	PCT	BALÃO TEMAS	BOOL	BL	R\$ 23,37	R\$ 2.337,00	R\$ 23,37	R\$ 2.337,00	0,00	R\$ 0,00
20	38,00	PCT	BICO CTL-102 DE 2,5CM C/ 13,70MT (PACOTE C/ 13)	MERITA	BC	R\$ 24,34	R\$ 924,92	R\$ 1.747,17	R\$ 66.392,46	98,61	R\$ 1.722,83
23	50,00	PCT	BICO DE RENDA 900/05 DE 21MM POR 50M (PACOTE C/ 50)	KAZ	BC	R\$ 22,22	R\$ 1.111,00	R\$ 22,22	R\$ 1.111,00	0,00	R\$ 0,00
42	10,00	ROLO	CORRENTE NATALINA DOURADA, ROLO COM 05 MT	ZEIN	CORRENTE	R\$ 40,98	R\$ 409,80	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00	59,82	R\$ 61,02
43	100,00	UNID	CRUCIFIXO PEQUENO EM PLÁSTICO	ZEIN	CRU	R\$ 16,78	R\$ 1.678,00	R\$ 21,10	R\$ 2.110,00	20,47	R\$ 4,32
44	100,00	UND	ENFEITE JUNINO GUIRLANDA	ZEIN	ENF	R\$ 51,20	R\$ 5.120,00	R\$ 51,20	R\$ 5.120,00	0,00	R\$ 0,00
51	100,00	MT	FESTÃO NATALINO NA COR VERDE	ZEIN	FEST	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	0,00	R\$ 0,00
55	22,00	PCT	FITA BANDEIRA 35MM POR 50M, CORES VARIADAS (PACOTE C/ 50).	MEIA	FT	R\$ 21,94	R\$ 482,68	R\$ 2.954,33	R\$ 64.995,26	99,26	R\$ 2.932,39
56	8,00	PCT	FITA BANDEIRA 35MM POR 50M, CORES VARIADAS (PACOTE C/ 50).	MERITA	FT	R\$ 21,94	R\$ 175,52	R\$ 2.954,33	R\$ 23.634,64	99,26	R\$ 2.932,39
57	22,00	PCT	FITA BANDEIRA 59MM POR 50M, CORES VARIADAS (PACOTE C/ 50).	MERITA	FT	R\$ 21,98	R\$ 483,56	R\$ 3.454,33	R\$ 75.995,26	99,36	R\$ 3.432,35
58	8,00	PCT	FITA BANDEIRA 59MM POR 50M, CORES VARIADAS (PACOTE C/ 50).	MERITA	FT	R\$ 21,98	R\$ 175,84	R\$ 3.454,33	R\$ 27.634,64	99,36	R\$ 3.432,35
68	60,00	UND	FLOR DE PLÁSTICO CORES BRANCA E ROSA	ZEIN	FROR	R\$ 7,82	R\$ 469,20	R\$ 7,82	R\$ 469,20	0,00	R\$ 0,00
69	150,00	UND	FLOR DE TECIDO (CORES VARIADAS).	ZEIN	FLOR	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 5,50	R\$ 825,00	0,00	R\$ 0,00
76	50,00	UND	LINHA BARROCO 200G EM ALGODÃO (CORES VARIADAS).	MERITA	LINHA	R\$ 32,43	R\$ 1.621,50	R\$ 32,43	R\$ 1.621,50	0,00	R\$ 0,00
77	10,00	UND	LINHA ENCERADA	MERITA	LINHA	R\$ 22,47	R\$ 224,70	R\$ 22,47	R\$ 224,70	0,00	R\$ 0,00
79	70,00	UND	LINHA P/ CROCHÊ ANNE EM ALGODÃO C/ 1000M (CORES VARIADAS).	ANE	LINHA	R\$ 28,50	R\$ 1.995,00	R\$ 28,50	R\$ 1.995,00	0,00	R\$ 0,00
81	150,00	MT	MALHA CACHARREL (CORES VARIADAS).	MERITA	ML	R\$ 20,52	R\$ 3.078,00	R\$ 20,53	R\$ 3.079,50	0,05	R\$ 0,01
87	100,00	PCT	MILHO P/ ORNAMENTAÇÃO	FEST	MO	R\$ 37,86	R\$ 3.786,00	R\$ 51,03	R\$ 5.103,00	25,81	R\$ 13,17
107	20,00	UND	QUADRO DECORATIVO DE MADEIRA (SANTOS JUNINOS).	ZEIN	QB	R\$ 71,13	R\$ 1.422,60	R\$ 71,13	R\$ 1.422,60	0,00	R\$ 0,00
108	500,00	UND	SACOLA EM TECIDO TNT	ZEIN	SC	R\$ 7,13	R\$ 3.565,00	R\$ 7,13	R\$ 3.565,00	0,00	R\$ 0,00
117	150,00	MT	TECIDO EM POLIÉSTER C/ 1,40M DE LARGURA.	vinatex	TC	R\$ 14,52	R\$ 2.178,00	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00	4,47	R\$ 0,68
119	70,00	MT	TECIDO EM SACARIA	MARGARIDA	TC	R\$ 14,50	R\$ 1.015,00	R\$ 14,50	R\$ 1.015,00	0,00	R\$ 0,00
122	100,00	MT	TECIDO TIPO JUTA COLORIDO	vinatex	TC	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00	0,00	R\$ 0,00
127	150,00	MT	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO C/ 1,40M DE LARGURA, 100% ALGODÃO, VÁRIAS ESTAMPAS C/ 1M.	VINATEX	TC	R\$ 30,10	R\$ 4.515,00	R\$ 31,27	R\$ 4.690,50	3,74	R\$ 1,17
128	150,00	MT	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO C/ 1,50M DE LARGURA, 100% ALGODÃO, VÁRIAS ESTAMPAS C/ 1M.	VINATEX	TC	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00	R\$ 31,27	R\$ 4.690,50	0,86	R\$ 0,27
129	150,00	MT	TECIDO TRICOLINE LISO C/ 1,40M DE LARGURA, 100% ALGODÃO, VÁRIAS ESTAMPAS C/ 1M.	vinatex	TC	R\$ 24,60	R\$ 3.690,00	R\$ 31,27	R\$ 4.690,50	21,33	R\$ 6,67

Subtotal Adjudicado R\$ 69.401,82								Subtotal Orçado: R\$ 343.317,76		79,78%	R\$ 273.915,94
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---------------	-----------------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
130	150,00	MT	TECIDO TRICOLINE LISO C/ 1,50M DE LARGURA, 100% ALGODÃO, VÁRIAS ESTAMPAS C/ 1M.	VINATEX	TC	R\$ 31,27	R\$ 4.690,50	R\$ 31,27	R\$ 4.690,50	0,00	R\$ 0,00
134	600,00	UND	TINTA GUACHE, 500ML	KAZ	TS	R\$ 8,78	R\$ 5.268,00	R\$ 13,17	R\$ 7.902,00	33,33	R\$ 4,39
138	100,00	UND	TINTA P/ TECIDO FOSCA (250ML).	ACRILEX	TT	R\$ 23,33	R\$ 2.333,00	R\$ 23,33	R\$ 2.333,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 69.401,82								Subtotal Orçado: R\$ 343.317,76		79,78%	R\$ 273.915,94

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	UNID	AGULHA DE COSTURA Nº03	NYBC	NYBC	R\$ 0,64	R\$ 32,00	R\$ 0,64	R\$ 32,00	0,00	R\$ 0,00
4	20,00	UND	AGULHA DE CROCHE 1,25MM	NYBC	NYBC	R\$ 2,96	R\$ 59,20	R\$ 2,96	R\$ 59,20	0,00	R\$ 0,00
5	10,00	UNID	AGULHA DE CROCHE 2,5MM	NYBC	NYBC	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 6,55	R\$ 65,50	38,93	R\$ 2,55
6	50,00	PCT	AGULHA MÃO (PACOTE C/ 20 UNIDADES)	NYBC	NYBC	R\$ 3,15	R\$ 157,50	R\$ 5,77	R\$ 288,50	45,41	R\$ 2,62
8	50,00	CX	ALFINETE NIQUELADO Nº 29	NYBC	NYBC	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 9,57	R\$ 478,50	52,98	R\$ 5,07
10	100,00	UND	APONTADOR DE LÁPIS	KIT	KIT	R\$ 0,28	R\$ 28,00	R\$ 0,32	R\$ 32,00	12,50	R\$ 0,04
19	100,00	KG	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA	IBEL	IBEL	R\$ 31,40	R\$ 3.140,00	R\$ 42,27	R\$ 4.227,00	25,72	R\$ 10,87
26	50,00	PCT	BOTÃO SIMPLES C/ 04 FUROS	NYBC	NYBC	R\$ 3,25	R\$ 162,50	R\$ 3,47	R\$ 173,50	6,34	R\$ 0,22
28	40,00	CX	CANETAS HIDROCOR COM 12 CORES	LYKE	LYKE	R\$ 4,78	R\$ 191,20	R\$ 5,13	R\$ 205,20	6,82	R\$ 0,35
29	200,00	UND	CARTOLINA COMUM 50X66 (CORES VARIADAS).	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 0,70	R\$ 140,00	R\$ 0,88	R\$ 176,00	20,45	R\$ 0,18
30	100,00	UND	CARTOLINA DUPLA FACE (ROSA / AZUL / PRETA / VERDE / LILÁS	VMP	VMP	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 1,15	R\$ 115,00	14,78	R\$ 0,17
31	20,00	PCT	CHAMEQUINHO COLORIDO A4 COM 100FOLHAS	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,44	R\$ 128,80	R\$ 7,15	R\$ 143,00	9,93	R\$ 0,71
34	15,00	UND	COLA BRASCOPLAST BISNAGA 75G	BRASCOPLAST	BRASCOPLAST	R\$ 9,85	R\$ 147,75	R\$ 12,27	R\$ 184,05	19,72	R\$ 2,42
35	40,00	UND	COLA CASCOREZ 1KG	GR	GR	R\$ 15,86	R\$ 634,40	R\$ 56,50	R\$ 2.260,00	71,93	R\$ 40,64
45	100,00	UND	ENVELOPE TAM OFÍCIO	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 0,29	R\$ 29,00	R\$ 0,42	R\$ 42,00	30,95	R\$ 0,13
46	50,00	PCT	ESPETO PALITO DE MADEIRA P/ CHURRASCO	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 4,95	R\$ 247,50	R\$ 4,95	R\$ 247,50	0,00	R\$ 0,00
47	100,00	UND	ESTILETE ESTREITO 9MM	LYKE	LYKE	R\$ 0,94	R\$ 94,00	R\$ 1,32	R\$ 132,00	28,79	R\$ 0,38
59	30,00	PCT	FITA CETIM 40/1 DE 5MM SIMPLES C/ 10M, EM POLIÉSTER, PACOTE C/ 10 (CORES VARIADAS).	NIZURE	NIZURE	R\$ 4,78	R\$ 143,40	R\$ 80,80	R\$ 2.424,00	94,08	R\$ 76,02
60	100,00	PCT	FITA CETIM 40/1 DE 7MM SIMPLES C/ 10M, EM POLIÉSTER, PACOTE C/ 10 (CORES VARIADAS).	NIZURE	NIZURE	R\$ 3,78	R\$ 378,00	R\$ 51,67	R\$ 5.167,00	92,68	R\$ 47,89
61	100,00	PCT	FITA CETIM 40/3 DE 15MM SIMPLES C/ 10M, EM POLIÉSTER, PACOTE C/ 10 (CORES VARIADAS).	NIZURE	NIZURE	R\$ 5,98	R\$ 598,00	R\$ 60,30	R\$ 6.030,00	90,08	R\$ 54,32
62	100,00	PCT	FITA CETIM 40/5 DE 22MM SIMPLES C/ 10M, EM POLIÉSTER, PACOTE C/ 10 (CORES VARIADAS).	NIZURE	NIZURE	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 69,67	R\$ 6.967,00	87,23	R\$ 60,77
63	100,00	PCT	FITA CETIM DE 6MM C/ 10M, EM POLIÉSTER, PACOTE C/ 10 (CORES VARIADAS).	NIZURE	NIZURE	R\$ 3,78	R\$ 378,00	R\$ 41,13	R\$ 4.113,00	90,81	R\$ 37,35
75	10,00	CX	LAPIS GRAFITE (CAIXA C/144 UNID)	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 23,40	R\$ 234,00	R\$ 36,70	R\$ 367,00	36,24	R\$ 13,30
82	400,00	CX	MASSA DE MODELAR, 180G, COM 12 CORES	GR	GR	R\$ 3,54	R\$ 1.416,00	R\$ 5,08	R\$ 2.032,00	30,31	R\$ 1,54
103	30,00	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	VMP	VMP	R\$ 15,90	R\$ 477,00	R\$ 17,37	R\$ 521,10	8,46	R\$ 1,47
105	70,00	PCT	PREGADOR DE VARAL COM 12 UNID	KI PRENDE	KI PRENDE	R\$ 2,30	R\$ 161,00	R\$ 2,35	R\$ 164,50	2,13	R\$ 0,05
106	50,00	UND	PRIMER P/ METAIS E VIDRO 250ML	NYBC	NYBC	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 72,80	R\$ 3.640,00	56,04	R\$ 40,80
111	50,00	UND	SPRAY DE USO GERAL (350ML)	ULTRABOND	ULTRABOND	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00	0,00	R\$ 0,00
112	50,00	UND	SPRAY METÁLICO (350ML)	ULTRABOND	ULTRABOND	R\$ 27,30	R\$ 1.365,00	R\$ 32,37	R\$ 1.618,50	15,66	R\$ 5,07
121	100,00	MT	TECIDO TIPO JUTA (CRUA ABERTA).	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00	20,29	R\$ 4,20
Subtotal Adjudicado R\$ 19.175,25								Subtotal Orçado: R\$ 48.417,55		60,40%	R\$ 29.242,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
125	150,00	MT	TECIDO TNT GRAMATURA 40	STA FÉ	STA FÉ	R\$ 2,75	R\$ 412,50	R\$ 2,75	R\$ 412,50	0,00	R\$ 0,00
131	150,00	MT	TECIDO XADREZ EM ALGODÃO C/ 1,40M DE LARGURA (VERMELHO, VERDE E AZUL).	PEIXOTO	PEIXOTO	R\$ 17,75	R\$ 2.662,50	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00	4,05	R\$ 0,75
Subtotal Adjudicado R\$ 19.175,25								Subtotal Orçado: R\$ 48.417,55		60,40%	R\$ 29.242,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 144.640,87	R\$ 624.388,04	76,83%	479.747,17

Após análise e constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, decide HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da lei nº 8.666/93.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Rosa de Lima-SE , 12 de Julho de 2021

MADJA ELENA SOUSA LIMA
GESTOR DO FMAS